
 

 
Agenzia Regionale per la Casa e l Abitare

 
PROVINCIA DI TARANTO

 
 

DIREZIONE GENERALE
 
 

DETERMINAZIONE  DEL 23-02-2024
 

REGISTRO GENERALE N. 179
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE HARDWARE E
SOFTWARE PER IL BIENNIO 2024/2025 - AFFIDAMENTO.
 
 Si attesta che il presente atto predisposto ai fini dell adozione da parte del Dirigente
conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
 
 
 

Determinazione n.179 del 23-02-2024 1/3



 

Premesso

Che l’Ente ha in dotazione Personal Computer (PC), stampanti, ed altri apparati hardware così come
meglio specificato all’art.2 del capitolato speciale di appalto della procedura di gara in oggetto;

che la suddetta dotazione hardware/software necessita di un programma di backup, assistenza e
manutenzione in caso di guasti, sostituzione di eventuali pezzi, risoluzione di eventuali problemi
software relativi alle configurazioni dei sistemi operativi, installazione di eventuali nuove periferiche e
configurazioni di rete;

che risulta indispensabile ottemperare agli standard minimi ex-circ. AgID 17/03/2017 ed al d.lgs82/2005
(mod. d.lgs179/2016 e 217/2017) “codice dell’amministrazione digitale”, relativi a misure minime di
sicurezza digitale per la P.A.;

che con nota n.1016 del 02/02/2024, il Responsabile E.Q., Arch. Minuccio Massarelli, al fine di
procedere all’affidamento del servizio in oggetto, indicava l’Operatore Economico avente specifici
requisiti da invitare per la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.50, c.1), lett.b) del Decreto
Legislativo n.36/2023.

che l’Ufficio Appalti e Contratti dell’Ente con lettera di invito prot. n.1182 del 07/02/2024, invitava
l’operatore economico, individuato dal Responsabile E.Q. secondo requisiti e specifiche competenze
richieste, a produrre migliore offerta mediante il Portale telematico, ai sensi dell’art.50, c.1), lett.b) del
Decreto Legislativo n.36/2023;

Considerato che la procedura di gara è espletata, ai sensi dell’art.25 del Codice, attraverso il Portale
della piattaforma di E-Procurement dell’Ente, raggiungibile al link https://arcajonica.traspare.com e
secondo i requisiti previsti dall’allegato XI del Codice.

Rilevato che con medesima lettera di invito, trasmessa via pec per il tramite della piattaforma telematica
e-procurement dell’Ente, è stata invitata a produrre la migliore offerta la società di seguito riportata,
come individuata dal Responsabile E.Q., fra tutti gli operatori economici che, per attività adeguate al
servizio da eseguire, risultano iscritti all’apposito elenco disponibile sulla piattaforma telematica
dell'Ente:

1.       EULOGIC S.R.L. – Via Giovanni Amendola 191/S Bari (BA) - 70126

Osservato che entro il termine stabilito (ore 12:00 del 15/02/2024) è pervenuta la seguente offerta:

n. Operatore Economica Ribasso offerto
1 EULOGIC S.R.L. 0,3 %

Visto il DGUE prodotto dall’operatore economico, ai sensi del DPR 445/2000, tramite la piattaforma
telematica, sull’assenza a proprio carico delle cause di esclusione di cui all’art.94 e 95 del d.lgs. 36/2023
ed in ordine al possesso dei requisiti speciali richiesti per la partecipazione alla gara;

Visto il DURC numero protocollo INAIL_40953052, con scadenza 23/02/2024, che attesta la regolarità
contributiva ed assicurativa dell’operatore economico;

Ritenuta la opportunità e l'urgenza di provvedere in merito;

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE

DETERMINA

Determinazione n.179 del 23-02-2024 2/3

https://arcajonica.


1.        Richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;

2.       Approvare i risultati della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.50, c.1), lett.b) del
decreto legislativo n.36/2023, relativa al servizio di assistenza tecnica e manutenzione hardware e
software per il biennio 2024/2025, per un corrispettivo d’appalto posto a base di gara pari ad € 36.0
00,00 oltre IVA, e per l’effetto aggiudicare all’Operatore Economico EULOGIC S.R.L. con sede
legale alla Via Giovanni Amendola 191/S Bari (BA) - 70126, che ha offerto un ribasso del 0,3%
sull’importo posto a base di gara, e quindi un importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 35.8
92,00 oltre IVA;

3.        Dare atto che la spesa risulta interamente impegnata con Determina Dirigenziale n.132 del 06/
02/2024;

4.       Dare atto che, ai sensi dell’art.18, comma 1, del d.lgs. 36/2023, la stipula del relativo contratto
di appalto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale;

 

 

 
IL RESPONSABILE

 DIREZIONE GENERALE
AVV. COSIMO ANTONIO DE LUCA

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n.179 del 23-02-2024 3/3


